



יום רביעי כ"ט חשון תשע"ג

לכבוד האברך החשוב  
ר' ישראל יצחק בן שלמה הי"ו

אני מודה ומשבח לה' אלוקי ישראל על שסייע בידך לזכות את הצבור בהוצאת מסכתות הראשונות, ראשית פרי ביכורי עבודתך נטרא סדורה.

**טוֹב לְהַדוֹת לַה'... כִּי שִׁמּוֹתַי הֵן בְּפִעֲלָהּ, בְּמַעֲשֵׂי יְדֵיךָ אֲרֵנָּה** (תהלים צב).

מפרש המלבי"ם ש"מעשה" נקרא דבר נגמר ושלם, כגון הבריאה עם חקי הטבע הקבועים והסדורים. אבל השגחת ה' על העולם, שבזה עדיין יוצר ופועל נקרא "פעולה", וזה חסד נסיו.

זה זמן רב, שאני מחכה לראות ספרים, שבהן הגמרא בעצמה תהיה מסודרת כגירסתה הנקייה – הן מצד עריכת דיבורי השקלא וטריא, והן מצד הנוסח. בכך קיימת את פירושה של רבנן למילה "אֲרֵנָּה" (שבת קה) – אמירה נעימה, שכן חלוקת השורות עם פיסוק המתאים משמש כעין טעמי המקרא, ועוזרת ללומד לנגן את השאלות והתירוצים כפי הבנתם ומשמעותם, בנעימה. הגמרות שהוצאת הן תכשיט נאה בכתרה של תורה שבעל פה – **עֲרוּכָה כְּכֹל וְיִשְׁמְרָה** (ש"ב כגה) שהלומד יוכל להשמיע את קולו ולהאזין לדברי תורה חיים וברורים (ע' עירובין נד). וכמו כן, קיימת את פירושה השני – **נִאֲמַנִּין אִמְרֵיהּ** – עמלת קשה לברר נוסח נאמן, על פי ראיות מכתבי היד, לסלק קוצים מן הכרם.

ידוע שהתורה היא מדתו של יעקב – יושב אוהלים. **וְיֹסֵף... הוּא הַמְּשִׁבֵּיר לְכָל עַם הָאָרֶץ** (בראשית מב.ו) – מארגן את התבואה, **וְרָם הַתְּבוּאוֹת בְּכֹזֵן יָצוֹר** (משלי יד.ד) אמר רב יוסף (סנהדרין מב.), שבכח הבקיאות במשניות ובברייתות הרבה, מתוך סידורה של התורה – ישבעו ענווים, הכל צריכים למרי היטיא (ברכות סד). לכן **סִדְרֹת יַעֲקֹב יוֹסֵף**, נאה לשמה, וזכות גדולה היא לזקנך היקר, שיוצא חלציו וזוכה להיות ממזכי הרבים.

ולוהי ידוע לכל מאן דבעי, שבמהלך עבודתך, נשאת ונתת עמדי על הרבה פרטים. הדרכתני אותך לבחור בצורת הדף ובאותיות שיזכירו את ההוצאה "משנה סדורה" שאני זוכה להוציא זה יותר מעשרים שנה. כששאלו אותי רבים אם אני מקפיד שהוציאו חיבור שדומה בשם ובצורה, ואולי נהנה מפרי עמלי – השבתי בחיוך שאדרבא – אני שמח מאד, והלוואי שירבו כמותו! פריצת הדרך של "משנה סדורה" השפיעה על צבור עצום שהתרגל לצורת לימוד זו – לשנן ולחזור מתוך גירסה בהירה. ורבים מאד צמאים לראות כיוצא בזה בתלמוד. בוודאי זה יהיה לתועלת הלומדים, שיוכלו לעבור מהוצאה "סדורה" זו, ולהוצאה "סדורה" שלך, ולהרגיש בבית, וכפי שאפשר ללמוד מר' תפא"י על המשנה **עֲשֵׂה תוֹרַתְךָ קֶבֶע** (אבות א.טו), שלא ישנה מדפוס לדפוס.

אני מכיר את המסירות והזהירות שלך להוציא דבר נאה ומתוקן מתחת ידך. יהי רצון שנמשיך לשמוח ב**פִּעֲלָהּ** – המשך עבודתך, הצריכה לחסד ה' והשגחתו. ויד ה' תהיה נטויה עליך ועל השותפים שלך לדרך, במסילה עולה בית אל, להיות תמיד ממזכי הרבים.

החותם לכבוד ואהבת התורה ולומדיה

אליהו חיים דורדק